
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXV.  BROJ 2.                  Godišnja pretplata iznosi 1.000,00 Kn - 

Hvar, 28. veljače 2018. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 

 

 Na temelju članka 25. Statuta Grada Hvara 

("Službeni glasnik Grada Hvara", broj: 5/09, 7/09, 

8/09, 1/11, 2/11- pročišćeni tekst, 6/13, 11/13 i 8/14 

), Gradsko vijeće Grada Hvara na  27. sjednici 

održanoj 03. ožujka 2017. godine, donosi 

 

P R O G R A M R A D A 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA 

HVARA 

ZA 2017. GODINU 
 

UVODNI DIO 

 

 Gradsko vijeće Grada Hvara kao 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

donosi program rada koji sadrži poslove i zadatke 

utvrđene Zakonom o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("NN", broj: 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12 i 19/13-pročišćeni tekst), Statutom Grada 

Hvara ("Službeni glasnik Grada Hvara ", broj: 5/09, 

7/09, 8/09, 1/11, 2/11-pročišćeni tekst, 6/13 i 11/13) 

i drugim pozitivnim zakonskim propisima.  

 

 Program rada treba smatrati otvorenim za 

sve prijedloge koje se odnose na nadležnost 

Gradskog vijeća, iako nisu obuhvaćene ovom 

Programom rada.  

 

 Radna tijela Gradskog vijeća, 

Gradonačelnik koji je nadležan za obavljanje 

izvršnih poslova jedinice lokalne samouprave, 

izravno će se uključiti u realizaciju svojih obveza iz 

ovog Programa. Nositelji poslova iz Programa, kao 

i ovlašteni predlagatelji obvezni su odgovarajuće 

materijale o kojima će raspravljati Gradsko vijeće 

pripremiti u predviđenim rokovima.  

 

PROGRAMSKI DIO 

 

I. TROMJESJEČJE 

 

1. Program rada Gradskog vijeća Grada Hvara 

za 2017. godinu  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun, 

Služba za komunalno gospodarstvo, prostorno 

uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, Služba za 

društvene djelatnosti i Služba tajništva Grada  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: veljača/ožujak 2017.godine  

 

2. Plan operativne provedbe programa 

aktivnosti zaštite od požara za Grad Hvar u 

2016. godini sa planom motrenja, čuvanja i 

ophodnje otvorenih prostora  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Hvar, Hrvatske 

šume-Sumarija Hvar, Komunalno Hvar d.o.o. i 

Tajništvo grada  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2017. godina  

 

3. Plan o načinu postavljanja privremenih 

pokretnih objekata ( po potrebi)  

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2017.godina  

 

4. Operativni plan za pripremu turističke sezone 

– godine 2017  

Nositelj izrade: Odbor za razvoj i unapređenje 

turizma, Turistička zajednica, Grad Hvar  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: veljača 2017. godine  

 

5. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

( UPU ) Zone stanovanja u zelenilu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava : ožujak 2017.godine 

 

6. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

( UPU ) Zone stanovanja u zelenilu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

 



 

Stranica 10. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava : ožujak 2017.godine 

 

7. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom Grada Hvara za 2016.g. 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava : ožujak 2017.godine 

 

8. Odluka o priključenju na komunalne vodne 

građevine 

Nositelj izrade: Odvodnja Hvar d.o.o. i Služba za  

komunalne djelatnosti, prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Predlagatelj : Gradonačelnik 

Rasprava : ožujak 2017.godine 

 

9. Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnika 

Grada Hvara  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2017. godine  

 

10. Imovinsko pravni predmeti iz nadležnosti 

Gradskog vijeća  

Nositelj izrade: Tajništvo Grada  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: trajno  

 

11. Izbor i imenovanja radnih tijela Gradskog 

vijeća  

Nositelj izrade: Odbor za izbor i imenovanja 

Predlagatelj: Gradonačelnik i Odbor za izbor i 

imenovanja  

Rasprava: trajno  

 

II. TROMJESJEČJE 

 

1. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Grada Hvara za 2016. godinu  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

2. Program 56. Hvarskih ljetnih priredbi  

Nositelj izrade: Služba za društvene djelatnosti  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: travanj 2017. godine 

 

3. Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture iz članka 22. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu za 2016. godinu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

4. Izvješće o izvršenju Programa gradnje 

komunalne infrastrukture iz članka 30. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu za 2016. godinu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

5. Izmjene i dopune Proračuna Grada Hvara za 

2017. godinu (po potrebi)  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: travanj-lipanj 2017. godine  

 

6. Izvješća o radu trgovačkih društava u 

vlasništvu-suvlasništvu Grada Hvara za 2016. 

godinu  

Nositelj izrade: Komunalno Hvar d.o.o., Fontik 

d.o.o., Nautički centar Hvar d.o.o., Hvarski 

vodovod d.o.o., EKO-Hvar j.t.d., Sportski centar 

Hvar d.o.o., FOR d.o.o.,  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: svibanj 2017. godine  

 

7. Odluka o donošenju Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Brusje 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

8. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

( UPU ) Sveta Nedjelja 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

9. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

( UPU ) Milna 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: travanj 2017. godine 

  

10. Odluka o izradi Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Dolac 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

11. Odluka o izradi Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Stanišće-Martinovik 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 11 

 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: svibanj-lipanj 2017. godine   

 

III. TROMJESJEČJE 

 

1. Odluka o komunalnom redu  

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017. godine 

 

2. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Grada Hvara za razdoblje siječanj - lipanj 

2017.g.  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017. godine  

 

3. Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnika 

Grada Hvara 

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: srpanj 2017. godine  

 

4. Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada 

Hvara  

Nositelj izrade: Komisija za dodjelu javnih 

priznanja  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017. godine  

 

5. Izmjene i dopune Proračuna Grada Hvara za 

2017. godinu (po potrebi)  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017. godine  

 

6. Program kulturnih zbivanja u zimskom 

razdoblju u Gradu Hvaru  

Nositelj izrade: Služba za društvene djelatnosti i 

Odbor za školstvo, kulturu i šport  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017.godine  

 

7. Izvješće o stanju u školstvu   

Nositelj izrade: Osnovna škola Hvar, Srednja škola 

Hvar i Odbor za školstvo, kulturu i šport  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017. godine  

 

8. Izvješće o stanju u športu  

Nositelj izrade: Športske udruge i Odbor za 

školstvo, kulturu i šport  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2016. godine  

 

9. Odluka o raspisivanju natječaja za stipendiju 

Grada Hvara u školskoj godini 2017/2018.  

Nositelj izrade: Služba za gospodarstvo i 

gospodarenje imovinom grada  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2017. godine 

 

IV. TROMJESJEČJE 

 

1. Proračun Grada Hvara za 2018. godinu i 

projekcija za 2019. i 2020. godinu,  

Odluka o izvršenju Proračuna Grada Hvara za 

2018. godinu  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine  

 

2. Program socijalne skrbi Grada Hvara za 

2018. godinu  

Nositelj izrade:  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017.godine  

 

3. Program financiranja ostalih udruga civilnog 

društva Grada Hvara za 2017. godinu  

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine  

 

4. Program javnih potreba u za 2017. godinu  

Nositelj izrade: Služba za društvene djelatnosti i 

Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine  

 

5. Program održavanja komunalne 

infrastrukture iz članka 22. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu za 2017. godinu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj : Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine  

 

6. Program gradnje komunalne infrastrukture 

za 2017. godinu iz članka 22. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu za 2017. godinu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj : Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine  

 

7. Odluka o donošenju Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Milna 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

8. Odluka o donošenju Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Dolac 



 

Stranica 12. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

9. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

( UPU ) Stanišće-Martinovik 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

10. Odluka o donošenju Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Zone stanovanja u zelenilu 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

11. Odluka o donošenju Urbanističkog plana 

uređenja ( UPU ) Sportsko-rekreacijske zone 

Šamoreta Dolac 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj : Gradonačelnik  

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

12. Odluka o kapitalnoj pomoći za gradnju 

komunalnih vodnih građevina odvodnje na 

području Grada Hvara za 2018.g. 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj : Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine  

 

13. Odluka o zabrani izvođenja građevinskih 

radova u turističkoj sezoni na području Grada 

Hvara za 2018.g. 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Predlagatelj : Gradonačelnik  

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

14. Izvješće o provedbi projekta Hvar – Tvrđava 

kulture za 2017.g. 

Nositelj izrade: Služba za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša i 

Odbor za urbanizam i prostorno uređenje 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

15. Izvješće o radu LAG-a Škoji 

Nositelj izrade: LAG Škoji 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

16. Izvješće o radu FLAG-a Škoji 

Nositelj izrade: FLAG Škoji 

Predlagatelj: Gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2017. godine  

 

17. Plan pometanja i čišćenja grada, održavanja 

zelenih površina, obalnog pojasa, čišćenje 

Paklenih otoka, održavanje javne rasvjete, 

gradskih prometnica i sistema oborinskih voda 

za 2018. godinu  

Nositelj izrade: Komunalno Hvar d.o.o.  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017.godine  

 

18. Izmjene i dopune Proračuna Grada Hvara za 

2017. godinu ( po potrebi) 

Nositelj izrade: Služba za financije i proračun  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2017. godine   

 

19. Izvješće o radu Dječjeg vrtića «Vanđela 

Božitković», Gradske knjižnice i čitaonice Hvar, 

Turističke zajednice Grada Hvara za 2017. 

godinu  

Nositelj izrade: javne ustanove i Turistička 

zajednica  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: studeni -prosinac 2017. godine  

 

20. Analiza turističke godine 2017., te izvješće i 

priprema turističke godine-sezone 2018.  

Nositelj izrade: Turistička zajednica Grada Hvara, 

Gradonačelnik Grada Hvara i Odbor za razvoj i 

unapređenje turizma  

Predlagatelj: Gradonačelnik  

Rasprava: studeni 2017. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 
 

KLASA:021-05/17-01/06  

URBROJ: 2128/01-02-17-02 

Hvar, 03. ožujka 2017. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Hvara: 

Fabijan Vučetić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju odredbe članka 86. i 89. . 

Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 

broj 153/13 i 65/17) i članka 25. Statuta Grada 

Hvara (“Službeni glasnik Grada Hvara” broj 5/09, 

7/09, 8/09 i 1/11) Gradsko vijeće Grada Hvara na 

12.sjednici održanoj 27.veljače.2018.godine 

donijelo je, 

  

 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 13 

 

ODLUKA 
o neprihvaćanju Prijedloga Odluke o izradi 

Izmjena i dopuna PPUG- a Hvara 

 

Članak 1. 

 

 Ne prihvaća se Prijedlog Odluke o izradi 

Izmjena i dopuna PPUG- a Hvara 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 350 – 01 / 18 – 01 / 32  

URBROJ: 2128 / 01 – 02 – 18 - 04 

Hvar, 27. veljače 2018. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

mag.  iur. Jurica Miličić   

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13-pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17) i članka 25. Statuta Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 5/09, 

7/09, 8/09, 1/11, 2/11-pročišćeni tekst, 6/13, 8/14 i 

8/17), Gradsko vijeće Grada Hvara na 12 sjednici 

održanoj 27. veljače 2018. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 

I. 

 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Hvara 

da u ime Grada Hvara sklopi ugovor o zakupu s 

Poljoprivrednom zadrugom Hvar, Trg Marka 

Miličića 3, Hvar, OIB: 41446684760, na k.č.br. 

237/2 ZGR, ZK ul. 84, KO Hvar, za potrebe javnog 

wc-a. 

 

II. 

 

 Za katastarsku česticu navedenu u točki I. 

ovog Zaključka određuje se zakupnina u iznosu od 

1.000,00 (tisuću) kuna godišnje. 

 

III. 

 

 Ugovor o zakupu sklopiti će se na vrijeme 

od 5 (pet) godina. 

IV. 

 

 Grad Hvar obvezuje se odmah pokrenuti 

rješavanje spornih odnosa između Grada Hvara i 

Poljoprivredne zadruge Hvar.  

 

V. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-02/17-01/155 

URBROJ: 2128/01-02-18-04 

Hvar, 27 . veljače 2018. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 Na temelju članka 25. Statuta Grada Hvara (“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj: 5/09, 7/09,  

8/09, 1/11, 2/11 – pročišćeni tekst, 6/13, 11/13, 8/14, 8/17 i 11/17), članka 14. Odluke korištenju i zakupu javnih 

površina („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 10/2017), Zaključka o davanju ponude za sklapanje novog 

ugovora dosadašnjim korisnicima javnih površina („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 10/2017) i Plana o 

načinu postavljanja privremenih pokretnih objekata („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 10/2017), Gradsko 

vijeće Grada Hvara na 12. sjednici održanoj dana 27. veljače 2018. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 
 

O DAVANJU JAVNIH POVRŠINA NA KORIŠTENJE DOSADAŠNJIM ZAKUPNICIMA       

TEMELJEM IZVJEŠĆA O OČITOVANJIMA ZA SKLAPANJE NOVIH UGOVORA O ZAKUPU 

JAVNE POVRŠINE za razdoblje 2018. – 2020. godine 

 

 

 

 



 

Stranica 14. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

Članak 1. 

 

 Korisnicima javne površine iz članka 2. ovog Zaključka koji su sa Gradom Hvarom sklopili ugovore o 

zakupu javne površine i koji su istekli 31. prosinca 2017. godine, a koji su u potpunosti i na vrijeme izvršavali 

svoje financijske obveze prema Gradu Hvaru, odobrava se sklapanje ugovora o zakupu javne površine za 

razdoblje 2018. – 2020. godine, odnosno od 01. ožujka 2018. godine do 31. prosinca 2020. godine. 

 

Članak 2. 

 

 Korisnici iz članka 1. ovog zaključka su: 

 

1. na lokaciji: ISPRED HP-a NA RIVI 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. L-8 

Antun BARČOT, vl. BOTANICA-HVAR, o.p.u. 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Hanibala Lucića 18 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

2. L-9 

Luka ŠKARE 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Vlade Stošića 13 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

3. B-20 
Zora BRIŠKI, vl. DINO, o.u. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Zaraće 

4. L-10 

Marija TUDOR 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Priko 20 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

5. L-11 

Nikola MILIČIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Kroz Burak 99 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

6. B-21 
Sandro GLASNOVIĆ, vl. T.O. "GLASNOVIĆ" prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Zagreb, Ilica 168 

7. L-12 

Juraj HURE 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Kroz Brusje 29 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

8. B-22 
Tanja STJEPIĆ, vl. PIPI, o.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Sv. Križica 28 

9. L-13 

Ljubica DRAGUN 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Mandrać 9  
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

 

2. na lokaciji: IZMEĐU VELOG I MALOG ĐARDINA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. L-1 

Ante DULČIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Kroz Brusje 44 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

2. B-1 
Suzana PRIMORAC, vl. DONNA, p.t.o. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Matea Botterija 16 

3. B-2 i B-3 Dinka NOVAK, vl. DIN, t.z.o. prodaja razglednica, slika, 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 15 

 

Hvar,  Janka Zazjala 4 bižuterije i suvenira 

4. L-2 

Petar ŠKARE 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Vlade Stošića 11 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

5. B-4 
Marina PRIMORAC,  vl. SFINGA, o.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Osijek, Frankopanska 60 

6. B-5 
Tanja STJEPIĆ, vl. PIPI, o.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Sv. Križica 28 

7. B-6 
Stana ČIČIĆ, vl. DUJE, o.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Zagreb, Đurđevačka 42 

8. L-3 

Ivica RAVLIĆ prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 
Hvar, Marina Gazarovića 10 

9. A-1 
Ivica TOMIČIĆ prodaja autohtonih hvarskih 

rukotvorina Hvar, Marina Blagaića 26 

10. B-7 
Adriana ŠEPUTIĆ, vl. NADALINA, o.p.u. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Ive Roića 16 

11. B-8 
Vesna MIHOVILČEVIĆ, vl. ĐULA, o.p.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Ivana Buzolića 13 

12. B-9 
Petar MIHOVILČEVIĆ, vl. ETERIK, o.p.u. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Ivana Buzolića 13 

13. L-4 

Stane JELIČIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Priko 12 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

14. L-5 

Živko MIHOVILČEVIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Glavica 28 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

15. B-10 
Cvjetko MAZALIN, vl. MAZO, o.p.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Jurja Matijevića 10 

16. B-11 
Mario BRACANOVIĆ, vl. ABRAXAS, o.p.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Šime Buzolić Tome 21 

17. B-12 
Vanja MIJAČ, vl. ART WORKSHOP, o.p. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Pavla Rossa 6 

18. A-2 
Željko PLETIKOSIĆ prodaja autohtonih hvarskih 

rukotvorina Hvar, Martina Vučetića 16 

19. L-6 

Stjepan DULČIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Lucije Rudan 1 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

 

3. na lokaciji: ISTOČNA STRANA VELOG ĐARDINA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. SL-1 
LEDO d.d. 

prodaja sladoleda 
Zagreb, Marijana Čavića 1a 

 

 

 

 

 



 

Stranica 16. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

4. na lokaciji: ISTOČNA STRANA MALOG ĐARDINA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. B-16 
Tajana BRTIČEVIĆ, vl. VORTEX, o.t. prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira Hvar, Matija Ivanića 35 

2. L-7 

Ivica VISKOVIĆ, vl. KRAIĆ, o.t. 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Obala Fabrika 5 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

3. B-17 Đurđa BIBIĆ NIKOLIĆ, vl. MOJ SAN, o.p.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije i suvenira 

 

5. na lokaciji: OBALA RIVA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. L-14 

Marica TODOROVIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Kroz Brusje 36 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

2. L-15 

Milka CARIĆ 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Brusje, Mandrač 23 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

 

6. na lokaciji: „PARK ŠUMICA“ (MINI-GOLF IGRALIŠTE) 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 1 
TISAK d.d. 

prodaja tiskovina 
Zagreb, Slavonska avenija 11a 

 

7. na lokaciji: ŠETALIŠTE ANTUNA TONIJA PETRIĆA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 2 
Ante MILIČIĆ, vl. SHIRE, u.o. 

prodaja sladoleda 
Hvar, Put Podstina 14 

2. 3 

Ivo RADOJKOVIĆ, vl. ZVIR, o.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Hvar, Fabrika 14 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

3. 4 

Ivo RADOJKOVIĆ, vl. ZVIR, o.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Hvar, Fabrika 14 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

 

8. na lokaciji: UVALA KRIŽA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 1 
FORKA, proizvodna zadruga 

prodaja sladoleda 
Hvar  

2. 2 
Jelka SKANSI 

prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Domovinskog rata 20 eterična ulja, autohtono 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 17 

 

ljekovito bilje) 

3. 4 i 5 

Sebastijan ĆIBARIĆ, vl. S.O.T. "ROKO" 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Zagreb, Lelijska 40D 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

4. 6 
Ljubica ĆEJIĆ, vl. PALAČINKO, o.u. 

pravljenje i prodaja palačinki 
Hvar, Grge Antunovića 3 

 

9. na lokaciji: KRIŽNA LUKA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 1 
TISAK d.d. 

prodaja tiskovina 
Zagreb, Slavonska avenija 11a 

2. 2 (ex 4) 
Dino PERIĆ, vl. BRLJO, o.u. 

iznajmljivanje motorkotača 
Hvar, Jelke Bučić 8 

 

10. na lokaciji: DOLAC I 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. SU-1 

Antonio ČIČIĆ, vl. LORENCA, o.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Hvar, Martina Benetovića 9 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

2. SU-2 

Antonio ČIČIĆ, vl. LORENCA, o.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Hvar, Martina Benetovića 9 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

3. SU-3 

Antonio ČIČIĆ, vl. LORENCA, o.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Hvar, Martina Benetovića 9 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

4. SU-4 i SU-5 

Sebastijan BRKIĆ, vl. IVANA, o.t. 
prodaja razglednica, slika, 

bižuterije, suvenira,  

Zagreb, Sunekov I. odvojak 11 
kožne galanterije, potrepština za 

plažu  

5. M-1 i M-2 
Alen LOLIĆ, vl. LUKA RENT, o.u. 

iznajmljivanje motorkotača 
Hvar, Riva 24 

6. M-3 
Zdravka DOMANČIĆ, vl. MATKO BOATS,  

iznajmljivanje motorkotača 
o.t. - Hvar, Riva 17 

7. A-1 
Alen LOLIĆ, vl. LUKA RENT, o.u. 

iznajmljivanje automobila 
Hvar, Riva 24 

8. A-2 
RAPIDUS d.o.o. 

iznajmljivanje automobila 
Split, Dubrovačka 42 

 

11. na lokaciji: DOLAC II 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 1 
SPLITSKA BANKA d.d. 

bankomat 
Split, Domovinskog rata 61 

 

 

 

 



 

Stranica 18. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

12. na lokaciji: „PARK DR. JOSIPA AVELINIJA“ 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 1 

Matko PANDOL 
prodaja poljoprivrednih 

proizvoda (pčelinji proizvodi, 

Hvar, Martina Vučetića 12 
eterična ulja, autohtono 

ljekovito bilje) 

 

13. na lokaciji: BUKAINKA 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. 1 
ZEZALO d.o.o. 

iznajmljivanje motorkotača 
Hvar, Šime Tome Buzolića 9 

 

14. na lokaciji: MILNA 1 

 

R.br. 
Broj 

Naziv / Ime i prezime N a m j e n a 
prod.mjesta 

1. T-1 
TISAK d.d. 

prodaja tiskovina 
Zagreb, Slavonska avenija 11a 

2. P-1 
Dijana TUDOR, vl. DIJANA, o.t. prodaja prehrambenih 

proizvoda Hvar, Milna 39 

 

Članak 3. 

 

 Temeljem ovog Zaključka Gradonačelnik i gore navedeni korisnici sklopit će Ugovor o zakupu javne 

površine na rok od 3 godine sukladno Odluci o korištenju i zakupu javnih površina. 

 

 Rok za sklapanje Ugovora o zakupu i preuzimanje javne površine na korištenje je 60 dana od dana 

donošenja ove odluke. 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-02/17-01/153 

URBROJ: 2128/01-02-18-06 

Hvar, 27. veljače 2018. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Jurica Miličić, mag.iur. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 19 

 

 Na temelju članka 30., stavka 7. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

94/13 i 73/17) i članka 25. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 5/09, 7/09, 

8/09, 1/11, 2/11-pročišćeni tekst, 6/13 i 11/13), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na 12. sjednici 

održanoj dana 27. veljače 2018.godine,donosi 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja i 

naplati usluge odvoza miješanog komunalnog 

otpada, biorazgradivog komunalnog otpada, 

recikabilnog otpada i krupnog (glomaznog) 

otpada 

 

Članak 1. 

 

 U članku 10. iza stavka 3. dodaje se novi 

stavak 4. koji glasi: 

 

Gospodarski subjekti koji najmanje jedanput u 

kalendarskoj godini koriste svoj poslovni prostor 

izjednačeni su po pravima i obavezama s 

korisnicima koji trajno koriste svoj poslovni 

prostor. 

 

Članak 2. 

 

 Članak 24. mijenja se i glasi: 

 

Odredbe ove Odluke koje se odnose na javnu 

uslugu sakupljanja biootpada stupaju na snagu u 

trenutku izgrađenosti objekta za obradu tog otpada, 

odnosno u trenutku stjecanja uvjeta za obradu tog 

otpada. 

 

Članak 3. 

 

 Dosadašnji članak 24. postaje članak 25.  

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“ 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363 – 01 / 17 – 01 / 91 

URBROJ: 2128 / 01 – 02 – 18 - 02 

Hvar, 27. veljače 2018. godine  

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

mag. iur.  Jurica Miličić   

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 Na temelju odredbe članka 132. Zakona o 

gradnji („NN“, broj 153/13 i 20/17) i odredbe 

članka 25. Statuta Grada Hvara ("Službeni glasnik 

Grada Hvara", broj: 5/09, 7/09, 8/09, 1/11, 2/11 – 

pročišćeni tekst, 6/13, 11/13,  8/14 i 8/17), Gradsko 

vijeće Grada Hvara na __. sjednici, održanoj 

___2018. godine,  donosi  

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o privremenoj 

zabrani izvođenja građevinskih radova tijekom 

turističke sezone za 2018.g. 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuju se izmjene i 

dopune Odluke o privremenoj zabrani izvođenja 

građevinskih radova tijekom turističke sezone za 

2018.g. („Službeni glasnik Grada Hvara“, br. 10/17, 

u daljnjem tekstu Odluka) 

 

Članak 2. 

 

 Članak 8. Odluke mijenja se i glasi: 

 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na: 

 

(1) građevine, odnosno radove za čije je građenje, 

odnosno izvođenje utvrđen interes Republike 

Hrvatske. 

 

(2) uklanjanje građevina na temelju rješenja 

građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela 

državne vlasti. 

 

(3) građenje građevina, odnosno izvođenje radova u 

godini u kojoj je odluka stupila na snagu. 

 

(4) građevine, odnosno radove za čije je građenje, 

odnosno izvođenje, odlukom Gradskog vijeća 

Grada Hvara utvrđen interes Grada Hvara. 

 

Članak 3. 

 

 Članak 10. Odluke mijenja se i glasi: 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke 

stupa na snagu osmog dana od objave u 

„Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 



 

Stranica 20. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

 

KLASA: 363-01/17-01/85 

URBROJ: 2128/01-02-17- 

Hvar,  ______2017.g 

 

Predsjednik  Gradskog vijeća Grada Hvara: 

Mag.iur. Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju odredbe članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01- 

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17- 

pročišćeni tekst), članka 4. i 6. Odluke o stjecanju 

nekretnina, raspolaganju i upravljanju nekretninama 

(Službeni glasnik Grada Hvara 2/10) i članka 25. 

Statuta Grada Hvara ( „Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 5/09, 7/09, 8/09, 1/11, 2/11- pročišćen 

tekst, 6/13, 11/13, 8/14, 8/17)  Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 12. sjednici održanoj 27.2.2018. 

donosi                                              

 

ODLUKA 
o zaključenju Ugovora o prijenosu suvlasničkog 

dijela bez naknade 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se zahtjev Župe sv. Kuzme i 

Damjana OIB: 75000701486, za prijenosom 

suvlasničkog dijela nekretnine čest. zgr. 218 upisan 

u zk. ul.. 309 k.o. Grablje u visini od  ½ 

suvlasničkog dijela, a u svrhu apliciranja na 

projekte financiranih iz fondova Europske unije. 

 

Članak 2. 

 

 Župa sv. Kuzme i Damjana OIB: 

75000701486, kao primatelj suvlasničkog dijela, s 

jedne strane i Grad Hvar kao prenositelj 

suvlasničkog dijela sklopit će ugovor o prijenosu 

suvlasničkog dijela bez naknade sukladno ovoj 

odluci.  

 

Članak 3. 

 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik da u ime i za 

račun Grada sklopi ovaj ugovor. 

 

Članak 4. 

 

 Ovaj Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

Članak 5. 

 

 Ovom Odlukom ukida se Odluka 

Gradskog vijeća donesena na 28.sjednici 10.travnja 

2017. KLASA: 303-01/17-01/07 URBROJ: 

2128/01-02-17-03 Hvar, 11. travnja 2017. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 940-01/18-01/08 

URBROJ: 2128/01-02-18-02 

Hvar, 27.2.2018. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

Jurica Miličić 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju članka 21. stavka 1. i 2. i 

članka 24. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne 

zaštite („Narodne novine“, broj 82/15) i članka 46. 

stavak 3. alineja 1. i 21. Statuta Grada Hvara 

(«Službeni glasnik Grada Hvara», broj: 5/09, 7/09, 

8/09, 1/11, 2/11 – pročišćeni tekst, 6/13, 11/13, 

8/14,8/17 i 11/17), gradonačelnik Grada Hvara dana 

14. veljače 2018. godine donio je 

 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju 

Stožera civilne zaštite Grada Hvara 

 

Članak 1. 

 

 Osniva se Stožer civilne zaštite (u 

nastavku teksta: Stožer), kao stručno, operativno i 

koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i 

katastrofama na području Grada Hvara sukladno 

Zakonu o sustavu civilne zaštite i važećim 

podzakonskim aktima. 

 

Članak 2. 

 

 Za članove Stožera civilne zaštite imenuju 

se: 

1. Kuzman Novak, zamjenik gradonačelnika 

Grada Hvara, predsjednik 

2. Jure Tadić, načelnik Policijske postaje 

Hvar, član 

3. Nikola Škare, zapovjednik DVD Hvar, 

član 

4. Katarina Buratović, predsjednica HCK – 

Gradskog društva Crvenog kiža Hvar, član 

5. Željko Šeravić, voditelj Odjela za 

preventivu i planske poslove, član 

6. Mladen Mužinić, predstavnik gorske 

službe spašavanja kao član 

7. Jurica Miličić, predsjednik gradskog vijeća 

Grada Hvara, član 

8. Drago Carić, dr. predstavnik Doma 

zdravlja ispostava Hvar, član 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 21 

 

9. Antun Matković, član 

10. Luka Buzolić, NAUTIČKI CENTAR 

HVAR, član 

 

Članak 3. 

 

 Stožer obavlja zadaće koje se odnose na 

prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće 

i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne 

zaštite na svom području, upravlja reagiranjem 

sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja 

javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 

provođenja mjera i aktivnosti u sustav civilne 

zaštite. 

 

Članak 4. 

 

 Jedinstveni upravni odjel Grada Hvara 

obavlja administrativne i tehničke poslove za 

potrebe Stožera civilne zaštite Grada Hvara. 

 

Članak 5. 

 

 Članove Stožera imenuje, odnosno 

razrješava gradonačelnik posebnim rješenjem. 

 

Članak 6. 

 

 (1) Mandat članovima Stožera traje četiri 

godine, ukoliko im mandat ne istekne iz nekih 

razloga iz stavka 2. ovog članka. 

 

 (2) Mandat članovima Stožera prestaje: 

1. smrću, 

2. pismenom ostavkom (danom zaprimanja 

ostavke u pisarnicu Grada Hvara), 

3. razrješenjem (danom donošenja odluke o 

razrješenju ukoliko u odluci o  razrješenju 

nije određen drugi dana razrješenja). 

 

Članak 9. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Rješenje o imenovanju načelnika i članova  

Stožera zaštite i spašavanja Grada Hvara(„Službeni 

glasnik Grada Hvara“, broj 15/17) i Odluka o 

izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju 

Zapovjedništva civilne zaštite Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj 4/15), te 

prestaju dužnosti članovima Stožera za zaštitu i 

spašavanje i Zapovjedništva civilne zaštite. 

 

Članak 10. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Hvara“. 

 

 

KLASA: 214-01/18-01/02 

URBROJ: 2128/01-01/1-18-01 

Hvar, 14. veljače 2018. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju članka 21. stavka 5. Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

82/15) i članka 46. stavak 3. alineja 1. i 21. Statuta 

Grada Hvara («Službeni glasnik Grada Hvara», 

broj: 5/09, 7/09, 8/09, 1/11, 2/11 – pročišćeni tekst, 

6/13, 11/13, 8/14,8/17 i 11/17 )  14. veljače 2018. 

godine donosi: 

 

POSLOVNIK 

O RADU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 

GRADA STAROG GRADA 

 

1. Opće odredbe 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Poslovnikom uređuje se način rada 

Stožera civilne zaštite Grada Hvara (u daljnjem 

tekstu: Stožer), postupak pozivanja članova, način 

vođenja sjednica, odlučivanje, prekid rada i 

zaključenje sjednice, dnevnik rada i situacijska 

izvješća za vrijeme dok je Stožer aktiviran u velikoj 

nesreći i katastrofi, javnost rada, obavljanje 

stručnih, administrativnih i drugih poslova za 

Stožer, popis radnih i drugih dokumenata 

operativnog karaktera (zaključak, zapisnici, 

zabilješke, analize o naučenim lekcijama, izrada i 

dostava izvješća i dr). 

 

Članak 2. 

 

 Stožer provodi mjere i aktivnosti civilne 

zaštite sukladno odredbama Zakona o sustavu 

civilne zaštite i propisa donesenih za njegovu 

provedbu. 

 

 Stožer operativno prati i koordinira mjere i 

aktivnosti sustava civilne zaštite radi spašavanja 

ljudi i materijalnih dobara na području Grada 

Hvara: 

 

1. prikuplja i obrađuje informacije ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka 

velike nesreće i katastrofe, 

2. razvija plan djelovanja sustava civilne 

zaštite na svom području, 



 

Stranica 22. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

3. upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite 

na području Grada Hvara, 

4. obavlja poslove informiranja javnosti, 

5. predlaže donošenje odluke o poduzimanju 

ili o prestanku provođenja mjera i 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 

2. Postupak pozivanja članova 

 

Članak 3. 

 

 Nalog za pozivanje članova Stožera na 

obavljanje zadaća u sustavu civilne zaštite u velikoj 

nesreći i katastrofi izdaje načelnik Stožera. 

 

 Pozivanje članova Stožera na sjednicu 

obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada Hvara 

sukladno planu pozivanja Stožera civilne zaštite 

Grada Hvara koji je u prilogu 1. ovog Poslovnika i 

čini njegov sastavni dio. 

 

 Članovi Stožera pozivaju se i radi 

sudjelovanja na osposobljavanjima i u vježbama 

sustava civilne zaštite. 

 

3. Način rada, način vođenja sjednica, 

odlučivanje Stožera 

 

Članak 4. 

 

 Nakon aktiviranja sustava civilne zaštite, 

Stožer poduzima sljedeće mjere i aktivnosti: 

(1) procjenjuje razvoj događaja i sukladno tome 

usmjerava snage i sredstva civilne zaštite  na 

područja na kojima je njihovo angažiranje potrebito 

i predlaže mjere i aktivnosti  civilne zaštite 

koje treba poduzimati i 

(2) priprema prijedloge o upotrebi i angažiranju 

svih snaga i sredstava civilne zaštite na zadaćama 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara koji 

su ugroženi ili nastradali  u velikoj nesreći i/ili 

katastrofi. 

 

Članak 5. 

 

 Stožer održava sjednice u sjedištu Grada 

Hvara, a po potrebi Stožer se može sastati i na 

drugim lokacijama, o čemu odlučuje načelnik 

Stožera. 

 

 Sjednice se održavaju u pravilu dva puta 

godišnje i u svim drugim slučajevima, ovisno o 

prijetnji od nastanka, nastanku, vrsti i karakteru 

katastrofe i velike nesreće. 

 

Članak 6. 

 

 Načelnik Stožera civilne zaštite Grada 

Hvara rukovodi radom Stožera. 

 

 Kad se proglasi velika nesreća, 

rukovođenje radom Stožera preuzima 

Gradonačelnik Grada Hvara. 

 

Članak 7. 

 

 Ovisno o okolnostima i procjenama o 

mogućnosti nastanka katastrofe ili velike nesreće 

načelnik Stožera može izdati nalog o stavljanju 

Stožera u stanje pripravnosti i po potrebi sazvati 

sjednicu Stožera. 

 

 Informacije iz sustava za rano 

upozoravanje prima načelnik Stožera, a u slučaju 

njegove nedostupnosti zamjenik načelnika Stožera. 

Ako načelnik i zamjenik načelnika Stožera nisu 

dostupni informacije prima gradonačelnik Grada 

Hvara. 

 

 Na temelju informacija u sustavu ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka izvanrednog 

događaja - velike nesreće ( požari, pijavice, velike 

padaline, vjetrovi, ekstremne vrućine ili 

hladnoće…) pripravnost Stožera civilne zaštite 

Grada Hvara proglašava gradonačelnik Grada 

Hvara. 

 

Članak 8. 

 

 Načelnik Stožera predsjedava sjednicama i 

utvrđuje prijedlog dnevnog reda. 

 

 Svi članovi Stožera imaju pravo predložiti 

izmjenu ili dopunu dnevnog reda, uz obrazloženje 

prijedloga. 

 

 U slučaju spriječenosti načelnika, 

sjednicom predsjedava zamjenik načelnika Stožera. 

 

 U slučaju spriječenosti načelnika i 

zamjenika načelnika, sjednicom predsjedava član 

Stožera kojeg odredi načelnik Stožera. 

 

Članak 9. 

 

 Stožer, u pravilu, obavlja zadaće uz 

nazočnost većine članova Stožera, a ovisno o vrsti 

ugroze može obavljati poslove i zadaće u užem 

sastavu, o čemu odlučuje načelnik Stožera. 

 

Članak 10. 

 

 U radu Stožera prema potrebi mogu 

sudjelovati i predstavnici znanstvenih i drugih 

institucija, zavoda, javnih poduzeća, ustanova i 

udruga, kriznih menadžera i ostalih eksperata radi 

pružanja stručne pomoći i savjeta u poduzimanju 

učinkovitih operativnih mjera za zaštitu pripadnika 

operativnih snaga sustava civilne zaštite, građana, 

materijalnih i kulturnih dobara. 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 23 

 

Članak 11. 

 

 Član Stožera koji je spriječen prisustvovati 

sjednici može dostaviti pisano mišljenje o pitanjima 

koja su na dnevnom redu, o čemu će načelnik 

Stožera upoznati članove, a može ga i zamijeniti 

ovlašteni predstavnik tijela iz kojeg je spriječeni 

član. 

 

Članak 12. 

 

 Stožer donosi zaključke kada utvrđuje 

zadaće za članove Stožera i druge fizičke i pravne 

osobe iz članka 10. ovog Poslovnika. 

 

 Načelnik Stožera definira prijedloge i 

zaključke nakon rasprave po određenoj točki 

dnevnog reda. 

 

 Načelnik Stožera donosi odluke ili izdaje 

usmene naloge radi umanjivanja mogućih 

posljedica velike nesreće ili katastrofe. 

 

 Kada se proglasi velika nesreća 

rukovođenje Stožerom preuzima gradonačelnik 

Grada koji donosi odluke ili izdaje usmene naloge 

radi umanjivanja mogućih posljedica velike nesreće 

ili katastrofe. 

 

 Koordinatora na lokaciji imenuje načelnik 

Stožera civilne zaštite iz redova operativnih snaga 

sukladno specifičnostima izvanrednog događaja. 

 

Članak 13. 

 

 U slučajevima kada ne postoji usuglašeni 

stav oko jedinstvenog postupanja Stožera, odnosno 

stavovi osoba koje imaju formalni autoritet ili 

ovlaštenje za odlučivanje kojim se daje formalni 

autoritet i stručne kompetencije su u suprotnosti s 

stavovima i odlukama načelnika i osoba koje imaju 

odgovornost za donošenje odluka postupa se na 

slijedeći način: 

 član Stožera koji ima formalni autoritet ili 

ovlaštenje za odlučivanje kojim se daje 

formalni autoritet mora jasno obrazložiti 

utemeljenost svog stava i moguće 

posljedice  postupanja/ nepostupanja 

( normativne, operativne, funkcionalne…) 

osobi koja ima odgovornost za donošenje 

odluka; 

 u Dnevniku rada Stožera, zapisniku s 

sjednice ili nekom drugom dokumentu koji 

usvaja Stožer trebaju biti jasno naznačeni 

stavovi svih koji su sudjelovali u raspravi i 

odlučivanju u spornom slučaju. 

 

 

 

 

Članak 14. 

 

 U slučaju kada se Stožer civilne zaštite 

Splitsko-dalmatinske županije stavlja u stanje 

pripravnosti radi događaja na prostoru ili širem 

području Grada Hvara, Stožer civilne zaštite Grada 

Hvara svoje postupanje usklađuje sa Stožerom 

civilne zaštite Splitsko-dalmatinske županije. 

 

 Stožer svoja operativna postupanja 

usklađuje s Stožerom civilne zaštite Splitsko-

dalmatinske županije kao sa formalno hijerarhijski 

nadređenim Stožerom. 

 

 Stožer civilne zaštite Grada Hvara je 

obvezan postupiti i izvršiti naloge nadređenog 

Stožera kada je zahtjev usuglašen s planskim 

dokumentima u sustavu civilne zaštite. 

 

Članak 15. 

 

 Na sjednici se vodi zapisnik o radu u koji 

se unosi evidencija nazočnih, zaključci i prijedlozi 

Stožera i druga važna pitanja sa sjednice Stožera. 

 

 Zapisnik iz stavka 1. ovog članka potpisuje 

načelnik Stožera. 

 

 Svaki član Stožera ima pravo tražiti da se 

njegove izjave i prijedlozi unesu u zapisnik. 

 

Članak 16. 

 

 Za djelovanje Stožera, načelnik Stožera 

može putem Županijskog centra 112 Split tražiti 

potrebite obavijesti i izvješća od tijela, operativnih 

snaga i sudionika sustava civilne zaštite i pravnih 

osoba koji su zaduženi za provedbu donesenih 

prijedloga i zaključaka Stožera. 

 

 Uzbunjivanje i obavješćivanje stanovništva 

u slučaju potrebe, odgovorne osobe napraviti će u 

koordinaciji s PUZS Split (ŽC 112 Split).  

 

 Odgovorne osobe su gradonačelnik Grada, 

načelnik Stožera i zamjenik načelnika Stožera. 

 

Članak 17. 

 

 Osposobljavanje članova Stožera za 

djelovanje u sustavu civilne zaštite i sudjelovanje u 

vježbama sustava civilne zaštite organizira Državna 

uprava za zaštitu i spašavanje. 

 

Članak 18. 

 

 Stožer osigurava javnost svoga rada. 

 



 

Stranica 24. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

 Načelnik Stožera može iznimno isključiti 

javnost sa sjednice Stožera kada to zahtjeva priroda 

pitanja koje se razmatra.  

 

 Izjave za medije u ime Stožera imaju 

ovlasti davati gradonačelnik grada, načelnik Stožera 

i zamjenik načelnika Stožera.  

 

4. Vođenje dnevnika rada i situacijskih izvješća 

za vrijeme dok je Stožer aktiviran 

 

Članak 19. 

 

 Dnevnik rada Stožera vodi se od trenutka 

kada je Stožer aktiviran do trenutka kada prestane s 

djelovanjem. Dnevnik rada vodi se jasnim 

vremenskim slijedom svih poduzetih radnji i 

aktivnosti pokrenutih od strane Stožera ili ostalih 

nadležnih. 

 

 Svi događaji ili situacije važne za 

djelovanje Stožera moraju biti zabilježene u 

Dnevniku rada. Dnevnik rada vode zaposlenici 

Jedinstvenog upravnog odjela ili članovi Stožera 

civilne zaštite sukladno nalogu načelnika Stožera. 

 

 Situacijska izvješća rade se temeljem 

zahtjeva i potreba raščlambe situacije na terenu ili 

dijelu terena, procjene rizika, prezentiranja javnosti 

i nadređenim vlastima. Situacijska izvješća rade se 

temeljem naloga načelnika Stožera, a rade ih 

predstavnici operativnih snaga sustava civilne 

zaštite, članovi stožera i vanjski eksperti. 

 

5 . Obavljanje stručnih, administrativnih i 

drugih poslova za Stožer 

 

Članak 20. 

 

 Administrativne i druge poslove za Stožer 

obavljaju zaposlenici Jedinstvenog upravnog odjela 

Grada Hvara i drugi zaposlenici sukladno nalogu 

gradonačelnika Grada Hvara. 

 

 Stručne poslove za Stožer civilne zaštite 

Grada Hvara obavljaju predstavnici operativnih 

snaga sustava civilne zaštite s područja Grada 

Hvara ili vanjski eksperti. 

 

6. Radni i drugi dokumenti operativnog 

karaktera iz nadležnosti Stožera 

 

Članak 21. 

 

 Stožer se u svom radu koristi slijedećim 

dokumentima: 

- Procjena ugroženosti Grada Hvara od 

prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa 

i velikih nesreća, 

- Plan zaštite i spašavanja Grada Hvara, 

- Ugovori/dogovori Grada Hvara s pravnim 

osobama od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Hvara, 

- Planovi, operativni planovi, dokumenti, 

koji svojom nadležnošću ne spadaju pod 

sustav civilne zaštite, ali imaju utjecaja na 

prostor općine i mogu zahtijevati 

postupanje sustava civilne zaštite. 

 

7. Završne odredbe 

 

Članak 22. 

 

 Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom 

donošenja a objavit  će se u „ Službenom  glasniku 

Grada Hvara“. 

 

KLASA: 214-01/18-01/02 

URBROJ: 2128/01-01/1-18-02 

Hvar, 14. veljače 2018. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 33 stavka 6. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom (Narodne Novine 

94/13), članka ___ Statuta Grada Hvara i članka 7. 

Odluke o nacinu pružanja i naplati usluge odvoza 

miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 

komunalnog otpada, recikabilnog otpada i krupnog 

(glomaznog) otpada (Službeni glasnik Grada Hvara 

br.     ), donosim 

 

ZAKLJLUČAK 
o davanju suglasnosti na cjenik komunalnih 

usluga za Grad Hvara 

 

Na zahtjev Komunalno Hvar d.o.o. iz 

Hvara , daje se suglasnost na cijenu pružanja 

komunalnih usluga prikupljanja, odvoza i odlaganja 

mijesšanog komunalnog otpada na području Grada 

Hvara, prema cjeniku koji se nalazi u prilogu i čini 

sastavni dio ovog Zaključka. 

 

Cjenik komunalnih usluga iz točke I. ovog 

Zaključka, primjenjuje se od 01.02.2018. god. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se na 

Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

 

 

 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 25 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13 i 

78/15), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“, br. 03/17) nakon provedenog 

postupka ocjene o potrebi strateške procjene 

Urbanističkog plana uređenja Zone stanovanja u 

zelenilu ( u daljnjem tekstu UPU), gradonačelnik 

Grada Hvara donosi 

 

ODLUKU 

da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja 

Zone stanovanja u zelenilu u Gradu Hvaru 

 

Članak 1. 

 

 Temeljem Mišljenja Upravnog odjela za 

komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 

zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije 

(KLASA: 351-02/17-03/0027, Urbroj: 2181/1-

10/07-17-2 od 02.08.2017.) za predmetni UPU bilo 

je potrebno provesti postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

 Postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš predmetnog UPU-a 

provodi Grad Hvar u suradnji sa Upravnim odjelom 

za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 

zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Članak 2. 

 

 Pravna osnova za izradu UPU-a Zone 

stanovanja u zelenilu je Zakona o prostornom 

uređenju (NN broj 153/13), Statut Grada 

Hvara(Sl.glasnik Grada Hvara broj 5/09, 7/09, 

8/09,1/11, 2/11-pročišćeni tekst, 6/13, 11/13 i 8/14), 

i provedbenih odredbama ID PPUG Hvara 

(SL.glasnik Grada Hvara br. 05/16) i ova Odluka. 

 

 Razlog za izradu UPU-a: u članku 99. 

Izmjena i dopuna PPUG Hvara propisuje se izrada 

urbanističkog plana uređenja u naselju Hvar, te se 

pod br. 7. planira izrada UPU Zone stanovanja u 

zelenilu.  

 

 

 

 

Članak 3. 

 

 Nositelj izrade UPU-a je Jedinstveni 

upravni odjel, Odsjek za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, 

europske fondove i javnu nabavu Grada Hvara. 

Izrađivač predmetnog UPU-a  će se odrediti putem 

natječaja. 

 

 Ciljevi i programska polazišta UPU-a  su 

izrada dokumentacije za mješovitu izgradnju u 

Hvaru Zona D, na temelju Izmjena i dopuna PPUG 

Hvara(Sl.glasnik Grad Hvara 5/16) 

 

Članak 4. 

 

 Za predmetni UPU zatražena je Prethodna 

ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu od 

Ministarstva zažtite okoliša i energetike. Nadležno 

Ministarstvo je nakon provedenog postupka 

utvrdilo da je planirani UPU prihvaljiv za ekološku 

mrežu te da nije potrebna provedba postupka 

strateške procjene ( Klasa: 612-07/17-

58/285,Urbroj: 517-07-2-2-17-2). 

 

Članak 5. 

 

 U provedenom postupku u cilju 

utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš 

predmetnog UPU-a, Grad Hvar zatražio je mišljenja 

tijela i osoba određenih posebnim propisima: 

1. Upravni odjel za komunalne poslove, 

komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 

Splitsko-Dalmatinske županije, Bihaćka 1, 

21000 Split    

2. Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 

uređenje  Splitsko dalmatinske županije, 

Bihaćka  1, 21000 Split 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 

radnička cesta 80, 10000 Zagreb   

4. Ministarstvo poljoprivrede, Ul. Grada 

Vukovara 78, 10000 Zagreb 

5. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, Porinova 1, 21000 Split  

6. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 

21000 Split 

7. MUP - Policijska uprava splitsko 

dalmatinska, Trg Hrvatske bratske 

zajednice 9, 21000 Split 

8. HEP - DISTRIBUCIJA doo Zagreb, DP 

Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, 

Poljička cesta b.b., 21000 Split  

9. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica 

Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split 

10. Hvarski vodovod d.o.o.21465  Jelsa 

11. Hrvatske ceste d.o.o. Ispostava Split, 

Ruđera Boškovića 22, 21000 Split  

 



 

Stranica 26. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

 Unutar Zakonom propisanog roka (30 

dana) zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 

mišljenje (Klasa: 612-07/17-58/285, 

Urbroj: 517-07-2-2-17-2 od 24.08.2017.) 

da za predmetni UPU ne treba provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

- Hrvatske šume d.o.o., mišljenje (Urbroj: 

ST-06-17-LG-2222/03 od 24.08.2017.) da 

za predmetni UPU nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

- Hrvatske vode, mišljenje (Klasa: 351-

03/17-01/440, Urbroj: 374-24-9-17-2 od 

28.08.2017.) da za predmetni UPU nije 

potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš. 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 

uprava Splitsko-dalmatinska, Inspektorat 

unutarnjih poslova (Broj: 511-12-21-

10243/2-2017-H.D. od 19.09.2017.) 

mišljenje da  nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš za predmetni UPU. 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, mišljenje (Klasa: 612-08/17-

01/2422, urbroj: 532-04-02-15/2-17-2 od 

22.08.2017.)  da je potrebno izraditi 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

navedenu zonu. 

 

 Rezultat provedenog postupka strateške 

procjene je da nije potrebno za predmetni UPU 

provesti postupak strateške procjene. 

 

 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

predmetni UPU donesena je na temelju procjene 

mogućih značajnih utjecaja planiranih UPU-om na 

okoliš, kao i na temelju pribavljenih mišljenja 

nadležnih tijela.   

 

Članak 6. 

 

 Obrazloženje razloga zbog kojih nije 

potrebno provesti stratešku procjenu: 

 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike je 

isključilo negativne utjecaje za ekološku 

mrežu, 

2. Nadležna javnopravna tijela dostavila su 

mišljenja temeljem kojih nije potrebno 

provesti  stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš, 

3. Obzirom na vrstu, veličinu i operativne 

uvjete te vrstu alociranja izvora zahvata i 

drugih aktivnosti na predmetni UPU-a nije 

potrebna strateška procjena jer planirane 

aktivnosti neće prouzročiti značajan 

negativan utjecaj na okoliš, 

4. Obzirom na druge strategije, planove i 

programe, uključujući i one u hijerarhiji, 

predmetni UPU je usklađen sa istima te po 

tom kriteriju nema osnove za provedbu 

postupka strateške procjene utjecaja na 

okoliš, 

5. Mogući utjecaji će biti privremenog 

karaktera i manjeg značaja. 

 

Članak 7. 

 

 Grad Hvar dužan je informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 

broj 80/13, 153/13 i 78/15) i odredbama Uredbe o 

zaštiti okoliša i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti pitanjima zaštite okoliša 

(NN broj 64/08). 

 

Članak 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj 

stranici Grada Hvara i „Službenom glasniku Grada 

Hvara“. 

 

Klasa: 350-01/17-01/48 

Urbroj: 2128/01-01/1-18-23 

Hvar, 18.01.2018. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o 

zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13 i 

78/15), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“, br. 03/17) nakon provedenog 

postupka ocjene o potrebi strateške procjene 

Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 

Stanišće-Martinovik ( u daljnjem tekstu UPU), 

gradonačelnik Grada Hvara donosi 

 

ODLUKU 
da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja 

gospodarske zone Stanišće-Martinovik u Gradu 

Hvaru 

 

Članak 1. 

 

 Temeljem Mišljenja Upravnog odjela za 

komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 27 

 

zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije 

(Klasa: 351-02/17-03/0026, Urbroj: 2181/1-10/07-

17-2 od 02.08.2017.) za predmetni UPU bilo je 

potrebno provesti postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš.  

 

 Postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš predmetnog UPU-a 

provodi Grad Hvar u suradnji sa Upravnim odjelom 

za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 

zaštitu okoliša Splitsko-dalmatinske županije. 

 

Članak 2. 

 

 Pravna osnova za izradu UPU-a 

gospodarske zone Stanišće-Martinovik se donosi 

temeljem obveza koje proizlaze iz odredbi  članaka 

86. i 89. Zakona o prostornom uređenju (NN broj 

153/13) i Pravilnik o sadržaju, mjerilima 

kartografskih prikaza, obveznim prostornim 

pokazateljima i standardu elaborata prostornih 

planova (NN broj 106/98, 39/04, 45/04-ispravak, 

163/04 i 9/11) i provedbenih odredbama  PPUG 

Hvara (Sl. glasnik Grada Hvara br. 05/16) te ostalih 

zakonskih i podzakonskih propisa koji se odnose na 

izradu prostornih planova. 

 

 Razlog za izradu UPU-a sukladno članku 

79. Zakona o prostornom uređenju, urbanistički 

plan uređenja obvezno se donosi za neuređene 

dijelove građevinskog područja i dijelove planirane 

za sanaciju. Obuhvat UPU-a Stanišće-Martinovik 

određen je za neizgrađeno izdvojeno građevinsko 

područje gospodarske, poslovne namjene i sanaciju 

odlagališta komunalnog otpada. Izradom UPU-a 

odrediti će se uvjeti provedbe svih zahvata u 

prostoru unutar UPU-a, u skladu s načelima trajne 

održivosti i zaštite prostornih vrijednosti i prirodnih 

resursa. 

 

Članak 3. 

 

 Nositelj izrade UPU-a je Jedinstveni 

upravni odjel, Odsjek za komunalne djelatnosti, 

prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša, 

europske fondove i javnu nabavu Grada Hvara. 

Izrađivač predmetnog UPU-a  će se odrediti putem 

natječaja. 

 

 Ciljevi i programska polazišta izrade UPU-

a, sukladno Izmjenama i dopunama PPUG Hvara 

su: 

- razraditi osnovne namjene površina 

- definirati svu prometnu, komunalnu i 

drugu infrastrukturu  

- -odrediti mjere za zaštitu okoliša i 

očuvanje prirodnih vrijednosti 

- odrediti uvjete gradnje i elemente za 

korištenje i uređenje površina  

- propisati uvjete gradnje građevina: 

trgovačkih i uslužnih djelatnosti, 

propizvodno zanatskih i servisnih sadržaja 

( obrti, uljare, proizvodni pogoni, 

postrojenje za preradu maslina, 

proizvodnja eteričnih ulja i sl.), te pratećih 

sadržaja: ugostiteljstva, jasvnih sadržaja, 

rekreacije i zelenih površina.  

 

Članak 4. 

 

 Za predmetni UPU zatražena je Prethodna 

ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu od 

Ministarstva zažtite okoliša i energetike. Nadležno 

Ministarstvo je nakon provedenog postupka 

utvrdilo da je planirani UPU prihvaljiv za ekološku 

mrežu te da nije potrebna provedba postupka 

strateške procjene ( Klasa: 612-07/17-

58/288,Urbroj: 517-07-2-2-17-2). 

 

Članak 5. 

 

 U provedenom postupku u cilju 

utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš 

predmetnog UPU-a, Grad Hvar zatražio je mišljenja 

tijela i osoba određenih posebnim propisima: 

1. Upravni odjel za komunalne poslove, 

komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 

Splitsko-Dalmatinske županije, Bihaćka 1, 

21000 Split    

2. Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno 

uređenje  Splitsko dalmatinske županije, 

Bihaćka  1, 21000 Split 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 

radnička cesta 80, 10000 Zagreb   

4. Ministarstvo poljoprivrede, Ul. Grada 

Vukovara 78, 10000 Zagreb 

5. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, Porinova 1, 21000 Split  

6. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 

21000 Split 

7. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 

resurse, Sarajevska 7, 10002 Zagreb 

8. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

Moliških Hrvata 1, 21000 Split 

9. MUP - Policijska uprava splitsko 

dalmatinska, Trg Hrvatske bratske 

zajednice 9, 21000 Split 

10. HEP - DISTRIBUCIJA doo Zagreb, DP 

Elektrodalmacija Split, Odsjek razvoja, 

Poljička cesta b.b., 21000 Split 

11. HOPS d.o.o., Prijenosno područje Split, 

Ljudevita Posavskog 5, Split  

12. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica 

Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split 

13. Hvarski vodovod d.o.o.21465  Jelsa 

14. Hrvatske ceste d.o.o. Ispostava Split, 

Ruđera Boškovića 22, 21000 Split  



 

Stranica 28. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

15. Županijska uprava za ceste-Split. Ruđera 

Boškovića 22, 21000 Split 

16. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije, R.F.Mihanovića 9, Zagreb 

 

 Unutar Zakonom propisanog roka (30 

dana) zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 

mišljenje (Klasa: 612-07/17-58/288, 

Urbroj: 517-07-2-2-17-2 od 24.08.2017.) 

da za predmetni UPU ne treba provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

- Hrvatske šume d.o.o., mišljenje (Urbroj: 

ST-06-17-LG-2220/03 od 22.08.2017.) da 

je za predmetni UPU potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

- Hrvatske vode, mišljenje (Klasa: 351-

03/17-01/441, Urbroj: 374-24-9-17-2 od 

28.08.2017.) da za predmetni UPU nije 

potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš. 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 

uprava Splitsko-dalmatinska, Inspektorat 

unutarnjih poslova (Broj: 511-12-21-

10245/2-2017-H.D. od 19.09.2017.) 

mišljenje da  nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš za predmetni UPU. 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Splitu, mišljenje (Klasa: 612-08/17-

01/2423, urbroj: 532-04-02-15/2-17-2 od 

22.08.2017.)  da je potrebno izraditi 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

navedenu zonu. 

 

 Rezultat provedenog postupka strateške 

procjene je da nije potrebno za predmetni UPU 

provesti postupak strateške procjene. 

 

 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

predmetni UPU donesena je na temelju procjene 

mogućih značajnih utjecaja planiranih UPU-om na 

okoliš, kao i na temelju pribavljenih mišljenja 

nadležnih tijela.   

 

Članak 6. 

 

 Obrazloženje razloga zbog kojih nije 

potrebno provesti stratešku procjenu: 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike je 

isključilo negativne utjecaje za ekološku 

mrežu, 

2. Nadležna javnopravna tijela dostavila su 

mišljenja temeljem kojih nije potrebno 

provesti  stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš, 

3. Obzirom na vrstu, veličinu i operativne 

uvjete te vrstu alociranja izvora zahvata i 

drugih aktivnosti na predmetni UPU-a nije 

potrebna strateška procjena jer planirane 

aktivnosti neće prouzročiti značajan 

negativan utjecaj na okoliš, 

4. Obzirom na druge strategije, planove i 

programe, uključujući i one u hijerarhiji, 

predmetni UPU je usklađen sa istima te po 

tom kriteriju nema osnove za provedbu 

postupka strateške procjene utjecaja na 

okoliš, 

5. Mogući utjecaji će biti privremenog 

karaktera i manjeg značaja. 

 

Članak 7. 

 

 Grad Hvar dužan je informirati javnost 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 

broj 80/13, 153/13 i 78/15) i odredbama Uredbe o 

zaštiti okoliša i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti pitanjima zaštite okoliša 

(NN broj 64/08). 

 

Članak 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj 

stranici Grada Hvara i „Službenom glasniku Grada 

Hvara“. 

 

Klasa: 350-01/17-01/49 

Urbroj: 2128/01-01/1-18-24 

Hvar, 24.01.2018. godine           

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD  HVAR 

GRADONAČELNIK 
 

GRADONAČELNIK 

Rikardo Novak 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 29 

 

 

SADRŽAJ: 
 

GRADSKO VIJEĆE: 

 

1. Program rada Gradskog vijeća ................................................................................................................... 9 

2. Odluka o izradi Izmjena i dopuna PPUG -a Grada Hvara .......................................................................... 12 

3. Zaključak o sklapanju ugovora o zakupu za k.č.br. 273/2, Z.K. ul 84, KO Hvar ......................................  13 

4. Zaključak o davanju javnih površina na korištenje dosadašnjim zakupnicima temeljem Izvješća o očitovanjima 

za sklapanje novih ugovora o zakupu javne površine za razdoblje 2018.-2020.godina ................................. 13 

5. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja i naplati usluge odvoza miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada, recikabilnog otpada i krupnog (glomaznog) otpada ............................ 19 

6. Prijedlog Odluke izmjeni i dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova tijekom 

turističke sezone za 2018.g. ........................................................................................................................... 19 

7. Prijedlog Odluke o zaključenju Ugovora o prijenosu suvlasničkog dijela bez naknade ............................ 20 

 

 

 

GRADONAČELNIK: 

 

1. Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grad Hvara ....................................................... 20 

2. Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Grad Hvara ................................................................................. 21 

3. Zaključak o davanju suglasnosti na cjenik komunalnih usluga za Grad Hvar ........................................... 24 

4. Odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja Zone 

stanovanja u Gradu Hvaru .............................................................................................................................. 25 

5. Odluka da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja 

gospodarske zone Stanišće-Martinovik u Gradu Hvaru ................................................................................. 26 



 

Stranica 30. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

 



 

28. veljače 2018. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 2. Stranica 31 

 

 



 

Stranica 32. Broj 2.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              28. veljače 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 

Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa                                                                                                                               


